verum etiam pro iis omnibus, qui sub lege transmissionis continentur. Atque adeo patet, *nos ius providentia majorum acquisitum habere a primo acquirente, non vero ab eo, a quo in nos transmittitur.*

§. 848.

Posterius quoniam sunt.

Posterius in genere dicuntur, qui mortuis iis, qui jam vivunt, demum nascuntur. Unde in specie *Posterius tui* dicuntur, qui te mortuo per nativitatem a te descendunt. Atque adeo patet, *posterius quancumque gradu distare posse ab iis, qui nunc vivunt, in infinitum.*

Ira Judæi, qui nunc vivunt, sunt posterius eorum, qui ex Ægypto migrarunt, sunt posterius *Jacobi* Patriarchæ, a quo omnes per nativitatem descendunt. Nos sumus posterius veterum Germanorum, a quibus per nativitatem descendimus.

§. 849.

Majores quoniam sunt.

Majores ex adverso dicuntur, qui ante parentes nostros vixerunt. Atque adeo patet, *majores quancumque gradu a nobis distare posse in infinitum.* Apud Romanos, Paulo Jcō teste l. 10. §. 7. ff. de grad. parentes usque ad tritavum proprio vocabulo nominabantur: posteriores, qui speciale nomen non habebant, *majores* appellabantur.

Significatu latiori sub majoribus continentur, etiam avi qui his sunt superiores: id quod usui quoque loquendi apud nos convenit, qui majores nostros unsere *Vorfahren*, sicuti posterius unsere *Nachkommen* appellamus. Singulorum majores & posterius simul sumti sunt majores & posterius universi: unde & majores ac posterius dicuntur respectu totius generis humani, qui ante eos, qui nunc vivunt, vixerunt, & post eos vivent. Atque hic significatus latissimus convenit juri naturæ, ubi de officiis erga posterius agimus, nisi in specie nominentur majores, vel posterius respectu alicujus personæ.

§. 850.

Si quod officium posteris præstare possumus, ad id præstandum sumus obligati. Etenim omnem tenemur facere facultatum nostrarum usum, qui ad perficiendum animam, corpus & statum hominum aliorum & ad arcendum omnem imperfectionem ab eorum anima, corpore & statu requiruntur, quatenus id absque neglectu officii erga se ipsum fieri potest (§. 609. part. 1. Jur. nat.), consequenter quodvis omni homini præstare officium, quo citra neglectum officii erga se ipsum præstari potest (§. 224. 152. part. 1. Phil. pract. univ.). Quamobrem cum posterum sint homines, qui nobis mortuis in locum nostrum succedunt (§. 848.); si quod officium iis præstari a nobis potest, ad id præstandum utique obligati sumus. Principium generale de officiis erga posteros.

Posterum nondum vivunt, quando nos vivimus, adeoque non ea iis præstare possumus officia promiscue, quæ vivis præstantur, neque etiam officia nostra nondum natis profunt, si præsentem utilitatem spectes. Enimvero impossibile non est, ut posteris quoque consulamus, quatenus dantur facta, quorum effectus durat, nobis licet mortuis, immo dudum mortuis, in infinitum. Hinc & istiusmodi factis de posteris bene mereri dicimur.

§. 851.

Posterum quoque amare debemus tanquam nosmetipsos. Aliter enim amat is, cujus animus dispositus est ex illius felicitate voluptatem percipiendi (§. 633. Psych. empir.). Quamobrem cum non repugnet, ut posterorum felicitatem nobis repræsentemus, atque adeo ex eadem voluptatem percipiamus; posteros quoque amare possumus. Amare alterum tanquam seipsum officium quoddam est, quod aliis præstamus (§. 619. part. 1. Jur. nat.). Quoniam itaque ad præstandum quoque posteris officium sumus obligati, quod iisdem præstare hominum a- mor ad po- steros exten- sus.

stare possumus (§. 850.); posteros quoque amare debemus tanquam nosmetipsos.

Nimis arctis limitibus amorem universalem omnium hominum includunt, qui eum ultra eos, qui nunc vivunt, non extendunt, & plurimum falluntur, qui sibi persuadent, qui nondum vivunt, immo demum nascentur, quando dudum fuimus mortui, amari non posse, propterea quod nobis prorsus sunt ignoti. Amor enim non requirit, ut tibi notus sit, quem amas. Sane amare possumus homines, qui in locis procul remotis vivunt, & eorum adversa dolere, quæ nobis narrantur, ita ut si per nos staret, ab omni calamitate eos liberaremus. Similiter eis, qui posteros amat, in votis esse potest, ut sint ab omni calamitate immunes, immo ne fata adversa experiantur, quæ nos premunt, & ut fortunam habeant sibi faventem, quæ nobis favet. Nec repugnat amor posterorum notionibus communibus. Laudamus enim eum, qui posteris bona quævis apprecatur, & ex adverso reprehendimus illum, qui iisdem diras imprecatur, adeoque laudamus amantem, reprehendimus odio prosequentem posteros.

§. 852.

De cura circa scientiam & artes posterorum. Operam dare debemus, ut scientia ac artes ad posteros propagentur, si qua suppeditare possumus, qua faciunt ad ulteriores progressus, ea suppeditemus. Officii enim nostri est, ut in propagandis virtutibus intellectualibus, consequenter scientiis atque artibus (§. 240. 261. part. 1. Jur. nat.); seduli simus (§. 638. part. 1. Jur. nat.). Quamobrem cum nemo sit, qui dubitet, scientias ac artes etiam ad posteros propagari posse, si quod verò officium præstare posteris possumus, ad id præstandum obligati simus (§. 850.); operam omnino dare debemus, ut scientiæ ac artes ad posteros propagentur. *Quod erat unum.*

Est etiam officii nostri efficere, si in potestate nostra fuerit,

erit, ut alii consequantur bona animi, quæ ipsimet pro rerum nostrarum statu consequi minime possumus (§. 646. *part. 1. Jur. nat.*), consequenter ut posteriores quoque in scientiis ac artibus faciant progressus, quam nobis facere datur. Patet igitur ut ante, si qua suppeditare possimus, quæ posteris profunt ad posteriores in scientiis ac artibus progressus, ea nos suppeditare debere. *Quod erat alterum.*